
2022 年 9 月１日 

第 25 回京滋滅菌業務研究会 

WEB セミナー参加者各位 

京滋滅菌業務研究会 

代表 久保木 修 

 

WEB セミナー参加者 滅菌技士（師）の単位取得について 

 

平素は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。先般開催した WEB セミナーを受講した方

で、以下の条件を満たした方については、日本医療機器学会に滅菌技士（師）単位取得者として

ご連絡させて頂きました。下記に詳細を記載しておりますのでご査収のほどよろしくお願い申し

上げます。 

記 

 

⚫ 第 25 回京滋滅菌業務研究会 WEB セミナー滅菌技士（師）を取得する条件 

① 参加費の支払い が完了した方 

② 12-16 時 10 分 まで連続視聴した方（ウェビナーの受講履歴の確認） 

③ 第 25 回京滋滅菌業務研究会アンケート に滅菌技士（師）の認定番号を入力した方 

 

⚫ 今回の WEB セミナーでは受講証明書は発行しておりませんので、日本医療機器学会の 

ホームページから単位の取得状況をご確認くださいますようお願い致します。 

 

日本医療機器学会ホームページ 会員ページ（抜粋） 

 

 

⚫ なお、本研究会に参加し条件を満たした方で単位が反映されていない場合は、2022 年 10 月

末までに京滋滅菌業務研究会 事務局にお問合せください。期間を過ぎた後のお問合せには

対応できませんのでご注意ください。 

以上 


